
ازمدالآورانپاریستجلیلمیشود
ــازی های المپیک و  مراسم تجلیل از مدال آوران ب
پارالمپیک پاریس فردا توسط رئیس جمهور برگزار 
می شود. ورزشکارانی که در بازی های المپیک و 
پارالمپیک پاریس موفق به کسب مدال شدند، 
علاوه بر پاداش پای سکو که توسط کمیته های 
ملی المپیک و پارالمپیک در اختیارشان قرار 
گرفت، پاداشی هم طبق آیین نامه تجلیل از 
قهرمانان، توسط وزارت ورزش به حساب شان 
واریز می شود. حواله این پاداش ها در مراسمی 
ویژه که با حضور   مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 
برگزار می شود، در اختیار مدال آوران و مربیان آنها 
قرار می گیرد. این پاداش ها بدون کسر مالیات به آن ها 

داده می شود.

اباذریدرمیان۵کاراتهکابرترجهان
فدراسیون جهانی کاراته اسامی ۵ کاراته کا برتر وزن ۸۴+ 
کیلوگرم تا پایان سال ۲۰۲۴ را اعلام کرد که در میان آن 
اسامی نام صالح اباذری به چشم می خورد. بر این اساس، 
صالح اباذری قهرمان شایسته کشورمان که نقره تیمی 
جام جهانی اسپانیا، طلای انفرادی و برنز تیمی مسابقات 
قهرمانی آسیا چین، طلا کاراته وان سری آ یونان، برنز 
کاراته وان سری آ قبرس و طلای مسابقات بین المللی 
روسیه را در سال ۲۰۲۴ به دست آورده با ۳۲۵۰ امتیاز 
نفر سوم فهرست اعلام شده از سوی فدراسیون جهانی 
کاراته است. طارق محمود طاها از مصر در صدر جدول 

این وزن قرار دارد.

وحیدامیری،غایببازیبزرگ
پرسپولیس در حالی خود را آماده دیدار حساس با 
سپاهان می کند که بنا بر اعلام فرید زرینه، پزشک باشگاه 
پرسپولیس، با رسیدن گزارش MRI  وحید امیری کاپیتان 
دوم این تیم، تشخیص کادر پزشکی تیم در ارتباط با 
کشیدگی رباط داخلی این بازیکن تأیید شد و به این 
ترتیب، امیری که در این فصل جزو مردان مورد اعتماد 
خوان کارلوس گاریدو بود و در تمام بازی های پرسپولیس 
به میدان رفته بود، در بازی با سپاهان و احتمالاً چند 
دیدار دیگر آینده پرسپولیس غایب خواهد بود. امیری 
یک دوره چند هفته ای را برای بهبود و آماده سازی مجدد 
در پیش خواهد داشت تا در سریع ترین زمان ممکن 
خ ها قرار بگیرد. امید عالیشاه،  در اختیار کادرفنی سر
کاپیتان قرمزها نیز در حال حاضر دوران نقاهت پس 
پشت  را  جراحی  عمل  و  سنگین  آسیب دیدگی  آن  از 
سر می گذارد. میلاد سرلک نیز در اختیار کادر پزشکی 
است و در روزهای آینده برای بازگشت وی به تمرینات 
تصمیم گیری خواهد شد. اما لوکاس ژوائو از دیروز در 
اختیار کادر فنی قرار گرفت تا تمرینات خود را با تیم از سر 
بگیرد و سروش رفیعی مشکلی برای انجام تمرینات ندارد.

تغییرگروهبندیواترپلودرکاپجهانی
گروه بندی تیم ملی واترپلوی ایران در کاپ جهانی ترکیه به 
دلیل انصراف قزاقستان تغییر کرد و ملی پوشان ایران در 
گروه A به مصاف آفریقای جنوبی و اوکراین می روند. در 
این دوره از مسابقات ۱۲ تیم در چهار گروه قرار گرفته اند و 
واترپلوی ایران پس از ۱۵ سال در کاپ جهانی شرکت می کند.

اخبارورزش
بینکیانیونعمتزاده
یکنفرالمپینمیشود

وزارتورزشوجوانانبازنشستهمیشوند ۶۰نفردر

دوراهیانتخابستارهبرایالمپیک! تکواندودر

فرصتورودمتخصصانتحصیلکردهبهورزش

به نظر می آید که چالش جدیدی برای تیم ملی 
تکواندوی بانوان در راه باشد. مبینا نعمت زاده 
ملی پوش تکواندوی کشورمان با انتشار متنی در 
صفحه اینستاگرامش نسبت به تغییر وزنش واکنش 
نشان داد، وزنی که ناهید کیانی نایب قهرمان 
المپیک کشورمان نیز در آن حضور دارد . چند روز 
پیش هم در لیگ تکواندوی بانوان کشورمان 

نعمت زاده موفق شد کیانی را در وزن ۵۷ کیلوگرم 
شکست بدهد و قهرمان این وزن شود. این در حالی 
است که مینو مداح سرمربی تیم ملی تکواندو 
بانوان کشورمان در مصاحبه اخیرش تأکید بر این 
داشت که کیانی و نعمت زاده در یک وزن نباشند 
چراکه هر دو سرمایه ملی هستند. همچنین مداح 
تأکید کرده بود که برای مبارزه در اوزان تیم ملی 
باید شرایط کلی تکواندوکاران را بررسی کنند و از 
امروز نمی توان به طور حتم گفت چه کسی در 

کدام وزن خواهد بود.
حال باید دید اکنون که نعمت زاده اعلام کرده 
می خواهد در این وزن باقی بماند، کادر فنی تیم ملی 
تکواندوی بانوان کشورمان چه تصمیمی در این باره 
می گیرند و چگونه با این تغییر وزن ها کنار می آیند.  

 اصغر رحیمی، دبیرکل فدراسیون تکواندو در 
این خصوص گفت: »برنامه مفصلی برای لس آنجلس 
داریم که از دو ماه قبل آن را شروع کردیم. در لیگ 
برتر مربیان باشگاه ها تصمیم می گیرند که چه 
کسی در چه وزنی شرکت کند. رویارویی کیانی و 
نعمت زاده در سطح لیگ بود و در سطح تیم ملی 
موضوع متفاوت می شود. آنها در تمام رویداد های 
آینده و تورنمنت های مختلف، قطعاً در اوزان مختلف 
خواهند بود، اما بحث المپیک متفاوت است. برای 
کسب سهمیه در دو وزن مختلف شرکت می کنیم و 
بعد از سال ۲۰۲۷، با توجه به امتیازهایی که جمع 
کرده اند، تصمیم خواهیم گرفت که ورزشکار منهای 
۵۷ کیلوگرم ما در المپیک چه کسی خواهد بود. 
اوزان دختران از ۴۶ کیلوگرم شروع می شود و تا 

۴۹ ، ۵۳ و ۵۷ خواهد بود. در اوزان 
المپیکی ترکیب وزن ۴۶ و ۴۹ وزن 

نخست المپیک و ترکیب ۵۳ و 
۵۷ هم وزن دوم می شود. 

بنابراین هیچ اشکالی 
ندارد که کیانی در وزن 

۵۳ و نعمت زاده در ۵۷ 
کیلوگرم باشد. در هر 
صورت امتیازات آنها 
برای وزن ۵۷ کیلوگرم 

المپیک خواهد بود. 
این روند تا المپیک ادامه 

خواهد داشت تا نفر مناسب را 
کنیم.« انتخاب 

برنامه های فدراسیون فوتبال برای آماده سازی 
و حضور تیم ملی در مسابقات جام جهانی 
۲۰۲۶ یکی از چالش های فوتبال ملی محسوب 
می شود. تیم ملی براساس اعلام مسئولان 
در ابتدا به کافا می رود و پس از آن یک بازی 
دوستانه با روسیه برگزار می کند. در سال های 
اخیر مسیر صعود به جام جهانی هموار بوده 
و تنها چالش تیم ملی برای حضور در این 
مسابقات معتبر، تدارک تیم برای حضور در 
این مسابقات است و به نظر می رسد که 
امسال هم تیم ملی با چنین موضوعی 

مواجه خواهد بود.
علی کفاشیان، رئیس اسبق فدراسیون 
ی  مه ها نا بر ص  خصو ر د ل  تبا فو
آماده سازی تیم ملی به »ایران« گفت: 
»حضور تیم ملی در مسابقات کافا اجباری 
است، البته با توجه به پیشرفت تیم های 
حاضر در مسابقات کافا می توان روی این 
مسابقات به عنوان یک تورنمنت آماده سازی 

حساب کرد. پس از آن دیدار با روسیه را در پیش 
داریم که این دیدار هم می تواند برای تیم ملی 
مؤثر باشد، چرا که روسیه جزو تیم های خوب 
است و دیدار با این تیم می تواند تا حدودی 
نقاط ضعف و قوت تیم ملی را مشخص کند.«

او بیان کرد: »فدراسیون فوتبال تلاش خود را 
می کند تا بهترین برنامه را برای تیم ملی داشته 
باشد، اما محدودیت های زیادی در این مورد دارد 
که این محدودیت ها باعث می شود تا نتواند 
کار خود را به درستی انجام دهد. در حال حاضر 
هزینه ها بسیار بالاست و این هزینه ها هم یکی 
از دلایل عدم برگزاری بازی تدارکاتی با تیم های 
خوب دنیا محسوب می شود. در زمانی که 
مسئولیت فدراسیون فوتبال را برعهده داشتم، 
این گونه بود و حالا که هزینه ها نسبت به زمان 
ما بیشتر شده است. البته علاوه بر این، روابط 
دیپلماتیک دو کشور هم اهمیت زیادی دارد و 
می توان بر پایه آن برای برگزاری دیدار دوستانه 

کرد.« توافق 
رئیس اسبق فدراسیون فوتبال افزود: »در آن 
زمان به همه تیم ها بخصوص تیم های امریکای 
جنوبی پیشنهاد بازی تدارکاتی را می دادیم که آنها 
برای حضور در ایران خواهان مبالغ بالایی بودند 
و همین موضوع باعث می شد تا نتوانیم پذیرای 
این تیم ها باشیم. مثلاً اگر تورنمنت تدارکاتی 
برگزار می شد و از ما به عنوان میهمان دعوت 

می کردند، می توانستیم در این تورنمنت حاضر 
شویم و با تیم ها بازی های تدارکاتی برگزار کنیم. 
شرایط بسیار سختی است و باید بتوانیم برنامه 

بهتری برای تیم ملی در نظر بگیریم.«
کفاشیان گفت: »در آن زمان تلاش مان بر این 
بود تا با وجود این شرایط حداقل با تیم های 
درجه یک آفریقایی بازی تدارکاتی برگزار کنیم 
که البته برگزاری بازی تدارکاتی با این تیم ها 
هم پرهزینه بود. دو تیم اروگوئه و سنگال را 
برای برگزاری بازی دوستانه با تیم ملی به 
اتریش دعوت کردیم و در آنجا هزینه های سفر 
را پرداخت می کردیم و یک مبلغی هم به این دو 
تیم برای برگزاری دیدار دوستانه در نظر گرفتیم. 
البته حالا هزینه ها به حدی بالاست که توان 
برگزاری بازی تدارکاتی با تیم های آفریقایی 

هم نداریم.«
او در مورد  انجام بازی های تدارکاتی یادآور شد: 
»در حال حاضر شرایط به گونه ای است که 
نمی توانیم میزبان تیم ها باشیم، البته امیدواریم 
که این مشکل برطرف شود و بتوانیم میزبان 
تیم ها باشیم، ادامه این روند به ضررمان است 
و بار مالی زیادی بر دوش تیم ها و فدراسیون 
فوتبال وارد می کند. البته برخی از تیم ها حاضر 
به برگزاری بازی تدارکاتی با تیم ملی نبودند و این 
کار انتخاب حریف مناسب برای بازی را سخت 

است.« کرده 

در حال حاضر مهم ترین موضوع پیرامون فوتبال 
کشور، برگزاری انتخابات ریاست این فدراسیون 
است که اسفند ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد. جدا از 
نتیجه این انتخابات، ابهامات زیادی در خصوص این 
مجمع مطرح می شود که مهم ترین آن برگزاری این 
مجمع به صورت آنلاین است. این در حالی است 
که بحث برگزاری آنلاین مربوط به دوره فراگیری 
ویروس کرونا بود و حالا این سؤال پیش می آید که 
چرا قرار است این مجمع به صورت آنلاین برگزار 
شود. در این شرایط به نظر می رسد که فدراسیون 
در این مجمع با ابهامات مالی مواجه باشد. از جمله 
مواردی که در صورت های مالی فدراسیون با ابهام 
روبه رو شده، مربوط به پیش بینی بودجه سال 
منتهی به تیرماه ۱۴۰۳ است. علاوه بر این در روزهای 
اخیر فهرستی از صورت های مالی فدراسیون منتشر 
و شائبه های زیادی در این باره مطرح شده است 
که نشان می دهد فدراسیون فوتبال در تلاش برای 
مخفی کردن برخی از موضوعات مالی است. موضوع 
دیگر در این خصوص بحث حضور افراد مختلف در 
کمیته های فدراسیون فوتبال است. البته فدراسیون 
فوتبال در این باره به صورت رسمی اطلاع رسانی 
انجام نداد. اینکه این افراد چگونه و بر اساس چه 
متر و معیاری انتخاب شده اند پرسش مهمی است به 
خصوص اینکه در مورد برخی از آنها مواردی به صورت 
جدی وجود دارد که در حالت طبیعی و از نظر قانونی 

مانع حضورشان در کمیته های نام برده می شود. 

یکی از چالش های بغرنج ورزش ایران طی سالیان 
گذشته، عدم تربیت نیروی جوان مدیریتی و فضا 
ندادن به آنها در ورزش کشور بوده است.  این 
درحالی است که برخی از فدراسیون های ورزشی 
طی چند سال گذشته با مدیریت نیروهای جوان 
که سابقه ورزشی در کارنامه دارند، توانسته اند 
عملکرد قابل قبولی داشته باشند و شرایط خوبی 
را رقم بزنند. در همین راستا، ایسنا گزارش داده 
شنیده می شود حدود ۶۰ نفر از کارکنان وزارت ورزش 

و جوانان تا پایان سال بازنشسته می شوند و به آنها 
اطلاع داده شده که آخرین ماه ها و روزهای حضور 
خود را پس از سال ها فعالیت در این وزارتخانه 
پشت سر می گذرانند. یقیناً پایان فعالیت این 
افراد در وزارت ورزش و جوانان، پیامدهای مهمی به 
همراه خواهد داشت و اگر قرار است این تغییرات 
منجر به تحول شود، باید با تزریق نیروهای جوان، 
تحصیلکرده و ورزشی همراه باشد و از به کارگیری 
افرادی که تخصصی در ورزش ندارند و حضور آنها 

صرفاً منجر به پر کردن پست های مدیریتی در 
ورزش کشور می شود پرهیز شود. به کارگیری 
افراد متخصص در هر حوزه، موضوعی است که 
رئیس جمهور دولت چهاردهم بارها در صحبت های 
خود به آن تأکید داشته و به نظر می رسد که وزارت 
ورزش و جوانان هم این موضوع را در دستور کار خود 
قرار داده و طی فرآیند و آزمونی که از طریق سازمان 
استخدامی کشوری برگزار می شود، افراد جدید به 
عضویت این وزارتخانه درآیند. در عین حال نباید 

از این نکته غافل بود که اساسنامه فدراسیون های 
ورزشی نیز به گونه ای نگاشته شده که به سهولت 
اجازه ورود نیروهای جوان را نمی دهد و گویی منافع 
شخصی در آن لحاظ شده است؛ به طور مثال داشتن 
پنج سال سابقه مدیریتی یکی از این موارد است که 
حضور برخی نیروهای جوان در بدنه ورزش کشور 
را با چالش مواجه کرده است. این سابقه مدیریتی 
پنج ساله هم در گذشته بعضاً تفسیرهای مختلفی 
داشته به طوری که برای عده ای راحت اما برای افراد 

دیگر تنها سد راه ورود به چرخه مدیریت بوده است. 
در هر صورت، سیستم مدیریت در ورزش در سال های 
اخیر باعث شده مدیر ورزشی کمتر پرورش پیدا کند 
و حالا که قرار است افراد با سابقه بازنشسته شوند، 
باید فضایی به وجود آید که افراد و نیروهای جوانی که 
در حوزه مدیریت ورزشی تحصیل کرده اند و یا سابقه 
فعالیت دارند، بتوانند در جایگاه های مختلف ورزشی 
مشغول به کار شوند تا چرخ ورزش کشور به دست 

این نیروهای با انگیزه بچرخد.
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